
 
 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
 

Unidade Campus II – Belo Horizonte 
 

DEPARTAMENTO DE FÍSICA 

 
 
 

RESOLUÇÃO DF Nº 010/19 de 23 de agosto 2019 

 

 

Aprova o pedido de remoção do 
professor Mateus de Souza 
Ângelo para o DF. 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FÍSICA, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, e em cumprimento às decisões da 13ª Assembleia do DF, 
de 23 de agosto de 2019, considerando o fato do DF está com várias 
disciplinas sem serem ofertadas por falta de professores e ainda considerando 
o excelente perfil acadêmico-científico do professor Mateus de Souza Ângelo,  

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º – Aprovar o pedido de remoção do Prof. Mateus de Souza Ângelo para 
ingressar-se ao quadro de docentes do Departamento de Física.  

Art. 2º –Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

 
 

Prof. Dr. Claudio Antunes de Siqueira 

 
Chefe do DF 

 
 

 


